
ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, z.s.  ZO KLADNO 

 

CELOROČNÍ POZVÁNKA 

K ČINNOSTI V ROCE 

2024 

 

 
  

 

 

 

 

 

Vážení přátelé, včelaři,  

Výbor ZO Vás srdečně zve k účasti na připravovaných aktivitách.  

Rádi budeme nadále využívat vašich zkušeností a čerpat inspiraci 

z vašich podnětů. Pro letošní rok jsme připravili drobné změny 

a věříme, že k úspěšné realizaci přispějete svým zájmem. 



Celoroční plán aktivit ZO v roce 2024 

 
leden 

 
3. 
 

Informace k odběru vzorků měli, příprava výroční členské 
schůze, nabídka zpracování vosku, zajištění sklenic a krmiv.  
Téma k diskusi: Aktuální stav včelstev, příprava na předjaří 
 

 
únor 

 
7. 

Sběr vzorků na varroázu a MVP. Objednávka léčiv.  
Výroční členská schůze.  Schválení plánu činnosti. 
Vaše účast žádoucí – večeře  
 

 
březen 

 
6. 

Výsledky vyšetření měli a organizace veterinárních opatření. 
Téma k diskusi: Podněcování a rozšiřování včelstev 
Zkušenosti s Portálem včelaře a elektronickou verzí časopisu 
Včelařství 

 
duben 

3. 
 
 

Aktuální zdravotní situace.  Jarní ošetření proti varroáze. 
Téma k diskusi: Rozmnožování včelstev 
Co přineslo zasedání  republikového výboru 
 

 
květen 

1.  
21. 
27. 

Světový den včel – Včelařský den na Čabárně pro včelaře a rodiny 
Zámek Koleč – úklid, úprava expozice změna termínu možná! 
Zlatý list – prezentace včelařství v rámci soutěže 
 

 
červen 

5. 
 

22. 

Téma k diskusi: Podněcování v podletí, včasné podání zásob, 
zdravotní prevence dlouhověké generace včel 
Medová pouť v Kolči  - bez záruky 

 
Červenec 
  Srpen 
 

                                        
 
  Prázdniny – exkurze na základě zájmu 

 
září 

4. 
 
 

Odevzdání žádostí o dotaci 1.D  
Téma k diskusi: Zdravotní prevence, zhodnocení sezóny. 
Příprava Hrr na mor  - 5. Ročník 
 

 
říjen 

2. Organizace léčení, výdej léků.   
Téma k diskusi: Vzdělávání a doporučená literatura. 
Zájezd na konferenci zlepšovatelů – Olomouc  
 

 
listopad 

6. 
 
 

Příprava Medových Vánoc – přednášky, soutěže, prezentace, 
prodej medu, dílničky… 

 
prosinec 

4. 
 
11. -15. 

Organizace výstavy Medové Vánoce, platba členských 
příspěvků, organizace léčení aerosolem 
Medové Vánoce  
 

 

Plán činnosti může být rozšířen na základě aktuálních možností, požadavků 

a potřeb. Informace obdržíte emailem.  



 

Program výroční členské schůze 

konané dne 7.2.2024 od 17. Hodin 

 

1. Zahájení, přivítání členů a hostů, prezence – předseda Otakar Zdych  

2. Schválení programu, volba mandátové komise, kontrola 

usnášeníschopnosti  

3. Zpráva o činnosti v roce 2023 a návrh činnosti na rok 2024 – 

jednatelka Dana Belušová 

4. Zpráva o hospodaření za rok 2023 a plán na rok 2024  - pokladní 

Vladimíra Jiroušková 

5. Zpráva zdravotního referenta – Michal Červinka 

6. Zpráva kontrolní a revizní komise,  návrh na odpisy –Miroslav 

Bernášek,  Venuše Čermáková, Lucie Hesová 

7. Poděkování a přání jubilantům 

8. Kulturní vložka – Hospodský včelařský kvíz (soutěž taemů)  

připravila V. Jiroušková a spol.) 

V průběhu příprava občerstvení, po ukončení soutěžní části večeře 

9. Vyhodnocení kvízu, odměna vítěznému družstvu 

10. Diskuze 

11. Usnesení výroční schůze 

12. Závěr 

UŽITEČNÉ KONTAKTY: 

Otakar Zdych, předseda, tel.:  724 136 079  

Vladimíra Jiroušková, pokladní,  tel.: 737 258 096, vjirouskova@seznam.cz 

Dana Belušová, jednatelka, tel.: 607 190 631, info@vcelarikladno.cz 

Michal Čarvinka, zdravotní referent, tel.: 603 166 670, cervinkm@seznam.cz 

 

mailto:vjirouskova@seznam.cz
mailto:info@vcelarikladno.cz
mailto:cervinkm@seznam.cz


Vážení přátelé,  

Na závěr celoroční pozvánky si dovolujeme připomenout některé důležité informace, 

základní povinnosti včelaře a práva člena ČVS: 

 Povinností včelaře je: 

- Registrovat své hospodářství a všechna stanoviště v ústřední evidenci ČMSCH 

Hradišťko pod Medníkem - www.cmsch.cz . 

- Ošetřovat včelstva v souladu aktuální verzí Metodiky kontroly zdraví vydanou 

Státní veterinární správou: Tak jest do 15. února odevzdat měl k vyšetření na 

varroázu, nejpozději 30.9. vložit na dna úlů vyjímatelné a čistitelné podložky, 

pokrývající jeho celou plochu, vést evidenci o ošetření a léčení včelstev a 

respektovat mimořádná veterinární opatření.  

- Do 15. září aktualizovat hlášení o počtu včelstev ČMSCH v Hradišťku pod 

Medníkem k datu 1.9.  příslušného roku. 

- Doložit při přesunu včelstev na vzdálenost vyšší než 3km (kočování, prodej 

oddělků, přemístění a nákup včelstev, prodej matek apod.) platné vyšetření na 

mor včelího plodu s negativním výsledkem.  

 Právem člena je využívat výhod poskytovaných svazem. Aktivujte si dle pokynů 

,,Portál včelaře“ v záhlaví webu svazu  www.vcelarstvi.cz, kde pak naleznete i 

elektronickou verzi časopisu Včelařství. Očekáváme vaše připomínky. 

 Právem včelaře je v aktualizovaném termínu podat žádost o dotaci 1.D. 

Prostřednictvím naší ZO tak lze v rámci členské schůze v září a říjnu.  

 Základní povinností člena ČSV (viz Stanovy, čl. 6) je mimo jiné,  včas platit členské 

příspěvky. Pokud má být Vaše členství prodlouženo, musí ZO za své členy odvádět 

příspěvky do 30.11. Dbejte prosím včasného uhrazení, aby Vaše členství a zasílání 

časopisu Včelařství automaticky nezaniklo. Nově ho lze obnovit až po 2 letech!   

 Výhodou členství v naší organizaci je informační servis, který lze plnohodnotně 

využívat jen v případě řádné účasti na akcích.  

 Prosím, aktualizujte své elektronické adresy a telefonní čísla pro rychlejší a levnější 

komunikaci, nezapomínejte na pevné termíny řádných schůzí, kde se dozvíte o 

dalších akcích a sezónních činnostech, případně můžete přispět svými poznatky a 

vědomostmi nebo alespoň sledujte naše webové stránky.  

 Členské schůze se i nadále konají v restauraci Sport - Kuklík, Husova 353, 273 09 

Kladno - Švermov, každou první středu v měsíci, od 17. 00 hod.  

 Zápisy z těchto schůzí, upoutávky na chystané akce a fotoreportáže z našich aktivit, 

stejně jako kontakty na funkcionáře a další užitečné odkazy najdete na webu 

www.vcelarikladno.cz 

 

 

Všem členům a členkám, včetně jejich rodinných příslušníků, přejeme zejména 

pevné zdraví a úspěšný včelařský rok 2024. 

http://www.cmsch.cz/
http://www.vcelarstvi.cz/
http://www.vcelarikladno.cz/

